
REGISTRO GENERALE N. 458 del 31/12/2023 

 

COMUNE DI FOSSA 
SERVIZIO TECNICO 

 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 458 del 31/12/2023 

 

Determina del Responsabile di Settore N. 335 del 29/12/2023 

 
OGGETTO: ASSUNZIONE DELL’IMPEGNO DI SPESA PER LE UTENZE COMUNALI RELATIVO 

ALLA FORNITURA GAS METANO – ANNO 2024 – AUDAX ENERGIA S.R.L 

 

Il Responsabile dell’Area Tecnica, ritenuta la propria competenza ai sensi dell'ex art. 110 – comma 1 – del 

D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, giusto Decreto Sindacale n. 6 del 03 ottobre 2022, 

 

ritenuto di dover precisare e, conseguentemente, formalizzare tutti gli impegni di spesa riconducibili alle 

spese relative alla fornitura di energia; 

ritenuto di dover procedere all’impegno di spesa per l’anno 2024 per la fornitura dell’utenza di gas metano; 

considerato che è stata individuata a tal fine la società AUDAX ENERGIA S.r.l. – con sede in Torino, 

Corso Enrico Tazzoli n. 235, partita I.V.A. e codice fiscale 10027190015; 

visto il C.I.G. n. ZC23DFCD88 rilasciato dall’A.V.C.P. relativo all’intervento in oggetto; 

visto il DURC rilasciato con ESITO REGOLARE con numero di protocollo INAIL_40080844 con scadenza 

di validità al 02 gennaio 2024 per la società AUDAX ENERGIA S.r.l.; 

richiamate le seguenti disposizioni normative: 

• il D. Lgs. 267/2000, con particolare riferimento all’art. 183 in ordine alla fase dell’impegno di spesa; 

• il D. Lgs. 267/2000, con particolare riferimento all’art. 163 comma 3 inerente all’esercizio provvisorio 

ex lege; 

dato atto che, in ottemperanza alla Legge 136/2010 e s.m.i. “Piano generale contro le mafie” relativamente 

alla tracciabilità dei flussi finanziari, la società incaricata della fornitura dovrà fornire il proprio conto 

dedicato alle commesse pubbliche; 

preso atto: 

• del D. Lgs. 267/2000 

• del D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni; 

• dello statuto comunale  

• del regolamento comunale di contabilità; 

ritenuto di dover procedere nel merito; 

DETERMINA 

per quanto espresso in premessa:  

• di rendere la premessa parte integrante e sostanziale alla presente, 

• di affidare per l’anno 2024 il servizio di fornitura di gas metano per il riscaldamento degli stabili 

comunali alla società AUDAX ENERGIA S.r.l. – con sede in Torino, Corso Enrico Tazzoli n. 235, 

partita I.V.A. e codice fiscale 10027190015; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 458 del 31/12/2023 

• di impegnare per l’anno 2024 la somma di € 10.000,00 per l’utenza comunale del gas metano sul 

capitolo di spesa 151 art. 4 – Gas metano per il riscaldamento degli stabili comunali del bilancio 

2024/2026 – annualità 2024; 

• di trasmettere la presente all’ufficio di ragioneria per quanto di competenza. 

 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to  DE AMICIS PIERLUIGI 

 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 458 del 31/12/2023 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 460 del 01/12/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Fossa, lì 29/12/2023 Il Responsabile del Servizio 

 F.to  DE AMICIS PIERLUIGI 

 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 460 del 01/12/2023 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2024 151 7 1 01 05 1 03 1.03.02.05.006 Gas 10.000,00 

 

Fossa, lì 31/12/2023 Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 

 F.to Rag. LAURENZI ANTONIO 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 32 

Il 18/01/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 458 del 31/12/2023 con oggetto: 

ASSUNZIONE DELL’IMPEGNO DI SPESA PER LE UTENZE COMUNALI RELATIVO ALLA 

FORNITURA GAS METANO – ANNO 2024 – AUDAX ENERGIA S.R.L 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

 

 

 
Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI FOSSA. La firma autografa è 

sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 

Febbraio 1993. 

Fossa, lì 18/01/2024 Il Firmatario della pubblicazione1 

  DE AMICIS PIERLUIGI 


